
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Žygio g. 97A-103, LT-08236 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2023 m. kovo 24 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ 

 

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 2 

  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
UAB „Šakių laidotuvių namai“ akcininkui (-ams) 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome UAB „Šakių laidotuvių namai“ įmonės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. 

gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 

aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įmonės 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 

nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos 

kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus)(toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 

kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 

tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir 

mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra 

kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes 

turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finan-

sinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų 

nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu , visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaito-

mybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 

ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 3 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuo-

ja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu to-

kių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęs-

ti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikš-

mingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2023 m. kovo 24 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001505 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis ______________ 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 4 

AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome UAB Šakių laidotuvių namai (toliau – Įmonė) 2022 m. gruodžio 31 d. metinių finansi-

nių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius 

buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Lietuvos finansinės atskaitomybės 

standartus (toliau – LFAS), auditą ir 2022 m. metinio pranešimo, kuris pridedamas prie šio metinių finansi-

nių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir metinį pranešimą yra atsakin-

ga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansi-

nių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar metiniame pranešime pateikti duomenys atitinka metinių finansinių atas-

kaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptaria-

mi audito metu nustatyti įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių fi-

nansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius daly-

kus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įmonės akcininkui (-ams) bei Įmonės vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laiko-

tarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pa-

teikiami 2-jų 2021 ir 2022 metų lyginamieji duomenys. Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• balansas,  

• pelno (nuostolių) ataskaita,  

• nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita,  

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, tarptauti-

niais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito 

įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito pro-

cedūromis.  

 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 5 

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2023 m. kovo 24 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įmonės 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įmonės 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymu, LFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus 

paremta veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įmonės pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įmonės taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal LFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įmonės 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įmonei aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar 

patikslinti apskaitos politiką. 

V. ĮMONĖS METINIO PRANEŠIMO ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įmonės 2022 metų metinio pranešimo, kuris yra pridedamas prie audituoto 2022 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį pranešimą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įmonės vadovybė. Mūsų darbas metinio pranešimo atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar jame pateikti duome-

nys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar metinis pranešimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2022 

metų Įmonės metiniame pranešime nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įmo-

nės 2022 metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Metinis pranešimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respubli-

kos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įmonės veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 6 

Vertindami Įmonės kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo pro-

cedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti apskai-

tą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įmonei specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įmonės valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001505) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2023 m. kovo 24 d. 

Žygio g. 97A-103,  

LT-08236 Vilnius 
 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 UAB „Šakių laidotuvių namai“, L. Giros g. 26, Šakiai LT  71120    tel. /  faks. (8 345) 51572,  mob. tel. + 370 685 77429   
el. p. lnamai@sakiai.com,  įm. k. 174206197 PVM mok. k. LT742061917,  a. s. LT 664010042100040367, Luminor Bank AS 

 

 

 

 

METINIS PRANEŠIMAS 

2022 metai 

 

 

 

 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ finansiniais metais laikomi kalendoriniai metai. 

Metinis pranešimas parengtas už 2022 metus. 

 



2 

 

 

I. Veiklos apibūdinimas, tikslai ir pagrindinės veiklos kryptys 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „Šakių laidotuvių namai“ (toliau – Bendrovė) yra akcinio 

kapitalo įmonė, įsteigta 1995 m. liepos 13 d. Bendrovės veikla tęstinė. Šakių laidotuvių namai į 

uždarąją akcinę bendrovę registruoti pertvarkius nuo 1990 m. gruodžio 13 d. veikusius Šakių 

valstybinius laidotuvių namus. Išlikusiuose šaltiniuose nuo 1948 m. iki 1960 m. įmonė užfiksuota 

kaip Vietinio ūkio valdybos, vėliau Šakių rajono pramonės kombinato karstų gamybos įmonė, o 

nuo 1960 m. jau kaip Šakių rajono Buitinio gyventojų aptarnavimo kombinato gyventojams 

teikiamų paslaugų atskiras veiklos padalinys. 

Šakių laidotuvių namai, kaip labai specializuoto profilio laidojimo paslaugų verslo įmonė, 

apimanti visą kompleksą paslaugų su šarvojimu, veikia nuo 1987 metų rugpjūčio 1 d. 

Vykdydama veiklą bendrovė vadovaujasi Šakių rajono savivaldybės 2018–2024 metų 

strateginiu plėtros planu, patvirtintu Šakių rajono savivaldybės tarybos 2021m. lapkričio  25 d. 

sprendimu Nr. T-323 „Dėl rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-

378 „Dėl rajono savivaldybės 2018–2024 metų strateginio plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Plėtros planas), tikslo „Kompleksinė, kokybiška ir visiems 

prieinama socialinė pagalba“, uždavinio „Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo 

užtikrinimas ir Šakių rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu 

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-50 „Dėl rajono savivaldybės 

2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Veiklos planas), Socialinės ir 

sveikatos apsaugos programos (13) tikslo „Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo 

užtikrinimas“. 

Pagrindinis bendrovės veiklos tikslas – užtikrinti jai pavestą savivaldybės socialinės 

programos savarankišką ritualinių paslaugų teikimo funkciją siekiant gauti maksimalias veiklos 

įplaukas ir pelną. Uždaroji akcinė bendrovė „Šakių laidotuvių namai“ savo veikloje vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės 

aktais, 2019 m. liepos 10 d. rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu  Nr. AG-116 

“Dėl uždarosios akcinės bendrovės Šakių laidotuvių namai įstatinio kapitalo padidinimo ir naujos 

redakcijos įstatų patvirtinimo“ patvirtintais bendrovės įstatais ir UAB „Šakių laidotuvių 

namai“ direktoriaus 2021 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. AT-16 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Šakių laidotuvių namai“ vidaus kontrolės politikos patvirtinimo“, su kuria buvo supažindinti visi 

bendrovės darbuotojai. Bendrovės esminė komercinės ūkinės veiklos sritis – laidojimo paslaugos 

ir su laidotuvėmis susijusių gyventojų poreikių tenkinimas. Didžioji vykdomos veiklos dalis 

nukreipta Šakių miesto gyventojų poreikių tenkinimui, tačiau klientui išreiškus valią, laidojimo 



3 

 

 

paslaugos teikiamos ir kitais nurodytais adresais visoje Lietuvoje, pagal kliento pageidaujamą 

vietą rajono miestelių, gyvenviečių ar bendruomenių visuomeninėse patalpose. 

 

UAB „Šakių laidotuvių  namai“ 2022 m. buvo teikiamos šios laidojimo paslaugos: 

− mirusio žmogaus kūno paėmimas iš mirties vietos; 

− palaikų trumpalaikis saugojimas šaldytuve; 

− sanitarinis ir visiškas kūno paruošimas šarvojimui, balzamavimas; 

− velionio aprengimas; 

− gabenimas kremavimui; 

− šarvojimas; 

− svečių salių ir laidojimo reikmenų nuoma; 

− automobilių su vairuotojais nuoma; 

− laidojimo dokumentų įforminimas; 

− laidojimo duobės urnai iškasimas ir užkasimas. 

Bendrovė taip pat vykdo mažmeninę prekybą laidojimo reikmenimis, visų rūšių karstais, 

urnomis, laikinais paminklais, rūbais ir avalyne mirusiesiems, žvakėmis, angeliukais, aukurais, 

gyvomis skintomis ir dirbtinėmis gėlėmis. Pagal klientų užsakymus gaminami vainikai, krepšeliai, 

puokštės ir įvairios floristinės kompozicijos, užrašomos juostos ir atvirlaiškiai. 

 

II. Įstatinis kapitalas 

 

Vykdydama savo veiklą, bendrovė turi komercinį, ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą. 

 UAB „Šakių laidotuvių namai“ įstatinis kapitalas 2019 m. liepos 10 d. Šakių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. AG-116 “Dėl 

uždarosios akcinės  bendrovės Šakių laidotuvių namai įstatinio kapitalo padidinimo ir naujos 

redakcijos įstatų patvirtinimo“ padidintas iki 151 000,00 Eur (vieno šimto penkiasdešimt vieno 

tūkstančio eurų). UAB „Šakių laidotuvių namai“ įstatinis kapitalas padalintas į 302 000,00 vienetų 

paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0,50 Eur (penkiasdešimt euro centų). 

 Visos akcijos yra Šakių rajono savivaldybės nuosavybė. Jos raštiški sprendimai prilygsta 

visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. 

 

 

 

 

  



4 

 

 

III. Informacija apie tikslų įgyvendinimą, veiklos vykdymo apžvalga 

 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ pagrindinis 2019–2022 metų strateginis tikslas – 

„Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo užtikrinimas“. 

2022 m. veiklos plane, kuris buvo patvirtintas rajono administracijos direktoriaus 2022 m. 

kovo 10 d. įsakymu Nr. AT-204 „ Dėl uždarosios akcinės bendrovės Šakių laidotuvių namai 2022 

m. veiklos plano patvirtinimo“, iškelti du trumpalaikiai tikslai: 

1. Teikti artimo netektį patyrusiems klientams bendrąsias kokybiškas paslaugas. 

2. Kompleksiškai modernizuoti, atnaujinti socialinių paslaugų įmonės materialinę bazę ir 

aplinką. 

2022 metais Šakių rajone užregistruota 517 mirčių. 

Ūkinę bendrovės veiklą planuoti ir vykdyti buvo nelengva dėl sunkiai prognozuojamų 

darbo srautų, netolygaus užsakymų skaičiaus per metus pasiskirstymo. Vadovaujantis 2022 metais 

suteiktų paslaugų ir su klientais pasirašytų sutarčių statistika, 262 asmenys, susiję giminystės 

ryšiais su mirusiuoju, laidojimo paslaugų kreipėsi į UAB „Šakių laidotuvių namai“, tai sudarė 51 % 

nuo visų rajone užregistruotų mirčių (517) skaičiaus (2021 m. – 56 %, registruotos 558 mirtys). 

2021 m. rugsėjo 28 d. su Šakių rajono savivaldybės administracija sudaryta sutartis Nr. 

VPS-181 dėl „Žmonių palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo 

medicininėms ekspertizėms ir tyrimams atlikti paslaugos“. Paslauga buvo teikiama Šakių rajono 

savivaldybės teritorijoje mirusių žmonių palaikus pervežant specialiu transportu teisėsaugos 

institucijų siuntimu į Valstybės teismo medicinos tarnybos prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos skyrius atlikti teismo medicinos ir patologinės anatomijos tyrimus ir jų laikinam 

laikymui. Sutarties vertė su PVM – 12 098,79 Eur. Ji sudaryta 12 mėn., arba iki kol bus pasiekta 

maksimali sutarties vertė, bet ne ilgiau 36 mėnesiams. Savivaldybės numatytas palaikų pervežimų 

skaičius – 60. 2022 m. pagal šią sutartį iki spalio 10 d. buvo pervežta 50 palaikų. 

2022 m. spalio 10 d. bendrovė sudarė naują sutartį Nr. VPS-239 su Šakių rajono 

savivaldybės administracija dėl „Žmonių palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar 

teismo medicininėms ekspertizėms ir tyrimams atlikti paslaugos“. Sutarties vertė su PVM  

35000,00 Eur. Ji sudaryta 24 mėnesiams, arba kol bus suteikta paslaugų už pradinės sutarties vertę. 

Pagal šią sutartį per paskutinius 3 metų mėnesius pervežta 13 palaikų. 

Dėl nenustatytos tapatybės žmonių palaikų ir palaikų, kurių artimieji nesikreipė, 

ekspertizės tyrimams atlikti vežimo, laikymo ir laidojimo paslaugos, buvo sudarytos sutartys su 

dviem savivaldybėmis: 



5 

 

 

– 2020 m. vasario 17 d. Nr. VPS-18 sutartis 3 metams su Šakių rajono savivaldybės 

administracija. 2022 m. nenustatytos tapatybės palaikų pervežta nebuvo, bet buvo palaidoti 5 

neturintys artimųjų asmenys. 

– 2022 m. balandžio 29 d. Nr. G1-76 sutartis 3 metams su Jurbarko rajono savivaldybės 

administracija. Pervežti ekspertizėms 2 nenustatytos tapatybės palaikai. 

AB „Šakių laidotuvių namai“ veikla yra specifinė, nes žmonės į įmonę kreipiasi nelaimės 

atveju, patyrę didžiulį stresą – netekę artimųjų, todėl bendravimui su klientais buvo skiriamas 

ypatingai didelis dėmesys. Bendrovėje teikiamos visos su laidojimu susijusios paslaugos – nuo 

palaikų paėmimo, paruošimo, šarvojimo, laidojimo. 

Nuo 2019 metų pradėta teikti gyventojams kapaviečių tvarkymo paslauga: 

1.„Kapo sutvarkymas po palaidojimo“, kada nurenkami vainikai, krepšeliai, žvakės, 

išvežamos žemės, užpilamas juodžemis. 

2. „Vienkartinis kapo sutvarkymas“, kada atliekami kliento pageidaujami darbai – kapas 

apsodinamas gėlėmis, apkarpomi dekoratyviniai krūmai, nuplaunamas paminklas, 

užpilama skaldelė ir t. t. 

Įkainiai patvirtinti 2019 m. liepos 31 d. UAB „Šakių laidotuvių namai“ direktoriaus 

įsakymu Nr. AT-31 „Dėl kapaviečių priežiūros Šakių kapinėse įkainių patvirtinimo“. 

2022 m. buvo sutvarkytos 4 kapavietės. 

2019 m. gruodžio 2 d. direktoriaus įsakymu AT-44 buvo patvirtinta paslauga – „Laidojimo 

duobės urnai iškasimas ir užkasimas“. 2022 m. buvo iškastos 47 duobės. (2021 m. - 38 duobės) 

 Be teikiamų paslaugų, nemažas dėmesys buvo kreipiamas ir į įmonės įvaizdžio gerinimą. 

Prie šarvojimo salių esančiame fojė buvo sumontuotos pakabinamos lubos, pakabinti nauji 

šviestuvai. Floristės darbo kambaryje ir karstų eksponavimo patalpose ant langų pakabinti roletai, 

parduotuvėje nupirktas naujas kondicionierius, vairuotojų patalpoje naujas vandens šildytuvas. 

Viešųjų erdvių tvarkymui taip buvo skiriamas nemažas dėmesys. Teritorijos apželdinimui 

nupirkta keletas naujų augalų, pastoviai prižiūrima veja, vazonuose prie įėjimų pasodinamos gėlės. 

Visi šie darbai atliekami nepamirštant esminės paskirties – kurti jaukią aplinką klientams ir 

darbuotojams. Apie įmonės pastatą esantis šaligatvis ištrupėjęs, o po žiemos automobilių aikštelėje 

kasmet tenka užlyginti susidariusias duobes. 

 UAB „Šakių laidotuvių namai“ reklama skelbiama 18-oje interneto puslapių. Daugiausia 

peržiūrų yra įmonės feisbuko paskyroje „UAB Šakių laidotuvių namai“ ir interneto puslapyje 

www.sakiuln.lt. Todėl daugiausia informacijos juose ir pateikiama. Interneto puslapyje skelbiamos 

visos teikiamos paslaugos, viešųjų pirkimų planas ir įmonės 2019–2022 metų veiklos strategija. 

 Per metus klientams išdalinama apie 250 įmonės vizitinių kortelių. 

http://www.sakiuln.lt/
http://www.sakiuln.lt/


6 

 

 

 

IV. Pagrindiniai finansiniai rodikliai ir veiklos rezultatų analizė 

 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais ir verslo 

apskaitos standartais. Metinėje bendrovės finansinėje atskaitomybėje ir aiškinamajame rašte 

pateikti duomenys yra pakankami, išsamūs ir objektyvūs. 2022 metų finansinės atskaitomybės 

auditą atliko UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ auditorius. 

2022 metais pardavimo pajamos iš pagrindinės veiklos buvo 383536,00 Eur, sąnaudų 

bendrovė patyrė 381265,00 Eur, grynojo pelno uždirbo 2271,00  Eur. 

 

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

 Eil. Nr. Rodiklis 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Grynasis pelningumas 0,53 2,12 3,28 0,59 

 2. Bendrasis likvidumo rodiklis 1,51 2,20 2,64 2,86 

3. 

 

Turto panaudojimo efektyvumas (%) 0,76 3,27 5,48 0,91 

4. Bendrasis mokumo koeficientas 5,88 5,78 4,90 4,55 

 

 Grynasis pelningumas – įmonės veiklos efektyvumo vertinimo rodiklis, apskaičiuojamas 

kaip grynojo pelno ir pardavimo pajamų santykis. 

Bendrasis likvidumo rodiklis – įvertina galimybes trumpalaikiu turtu padengti 

trumpalaikius įsipareigojimus. 

Turto panaudojimo efektyvumas rodo, kiek vienam turto eurui tenka grynojo pelno. 

Bendras mokumo koeficientas parodo, kad įmonės nuosavas kapitalas viršija 

įsipareigojimus. 

Pagrindiniai dokumentai, suteikiantys išsamią informaciją apie bendrovės finansinę veiklą 

yra 2021 metų balansas ir pelno (nuostolio) ataskaita, kuri yra pridedama. 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ pagrindiniai finansiniai ištekliai – pardavimų pajamos, 

gautos teikiant laidojimo ir su laidotuvėmis susijusias paslaugas, lyginant su praėjusiais metais  

sumažėjo 20081,00 Eur (5 %). Tai nulėmė sumažėjęs mirčių skaičius rajone, o tuo pačiu ir dėl 

artimųjų šarvojimo ir laidojimo paslaugų besikreipiančių asmenų skaičius. 

  



7 

 

 

Gautų pajamų 2021 m. ir 2022 m. palyginimo lentelė 

 

 
 

Patarnavimų, paslaugų ir 

darbų rūšys 

 

2021 m. 

Eur 

 

2021 m.   

% 

 nuo gautų 

pajamų 

 

2022m. 

Eur 

 

2022m. 

% 

nuo gautų 

pajamų 

1. Prekės 115814,00 28 107141,00 28 

2. Kitos paslaugos 110233,00 27,3 103224,00 23,6 

3. Karstų ir urnų pardavimas 98928,00 24,5 90858,00 27 

4. Transporto paslaugos 51954,00 12,9 54971,00 14,3 

5. Šarvojimo salių nuoma 14648,00 3,6 16165,00 4,2 

6. Floristiniai gaminiai 10823,00 2,7 8720,00 2,3 

7. Reikmenų nuoma 1217,00 0,3 2457,00 0,64 

 

Iš viso 

 

403617,00 

 

 

100 

 

383536,00 

 

100 

 

Pagal gautas 2022 m. pajamas, didžiausią lyginamąjį svorį (78,6%) sudaro laidojimo prekių 

pardavimai ir su laidojimu susijusios paslaugos. 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

Prekės 28 %

Kitos paslaugos 27,3 %

Karstų ir urnų pardavimas 24,5 %

Transporto paslaugos 12,9 %

Šarvojimo salių nuoma 3,6 %

Floristiniai gaminiai 2,7  %

Reikmenų nuoma 0,3 %



8 

 

 

 

 

Pagrindinių įmonės mokesčių 2019 m., 2020 m., 2021 m., 2022 m. lentelė 
 

 

Sąnaudos 2019 m. Eur 2020 m. Eur 2021m. Eur 2022m. Eur 

PVM mokestis 63684,00 72871,44 86397,00 81865,00 

Pelno mokestis 295,00 1272,00 2346,00 401,00 

Nekilnojamojo turto 

mokestis 

2540,00 1380,00 1380,00 1380,00 

Taršos mokestis 41,00 66,00 46,00 56,00 

Žemės nuomos mokestis 503,00 646,00 646,00 646,00 

Kelių mokestis 6,00 24,00 18,00 12,00 

 

Pagrindinių įmonės sąnaudų lentelė 2022 m. 

 

Sąnaudos                Eur                

Prekių savikaina 108597,00 

Degalai automobiliams 7189,60 

Kuras (akmens anglis, malkos) 2605,00 

Remonto ir eksploatacinės išlaidos 10102,00 

Ryšio paslaugos 374,00 

Elektros sunaudojimas 2555,00 

Draudimo paslaugos 573,00 

Ilgalaikio turto įsigijimas 1240,00 

Audito paslaugos 847,00 

Nusidėvėjimas 15130,00 

Darbo užmokestis 221463,00 

 

Remonto ir eksploatacinės išlaidos – 10102,00 Eur (2021 m. – 7525,00 Eur). Jos buvo 

panaudotos automobilių remontui (vien katafalko Cadillac Sevile remontas kainavo 2333,00 

Eur), padangų keitimui ir techninėms apžiūroms, pakabinamų lubų, naujų paradinių durų 

įsigijimui ir sumontavimui vestibiulyje, esančiame prie šarvojimo salių. 

 Ilgalaikio turto įsigijimui išleista 1240,00 Eur. (2021 m. 17547,00) Buvo nupirktas oro 

kondicionierius ir sumontuotas parduotuvėje. 

 Įmonės pastatai, automobiliai, įrengimai yra apdrausti „IF P & C Insurance AS“ ir 

„Lietuvos draudimas“ kompanijose. Draudimui išleista 573,00 Eur. 

 Pavasarį pakilus elektros ir kuro kainoms – pabrango šarvojimui skirtos prekės, gėlės, 

floristikos priedai, laikini paminklai. Vainikų ir puokščių kainos priklausė nuo klientų 



9 

 

 

pageidavimų. Floristinių gaminių parduota mažiau negu pernai – už 8720 Eur (2021 m. už 

10823,00 Eur). 

Laidojimo paslaugų šarvojant bendrovės salėse vidutinė kaina siekė 1590,00 Eur (2021 

m. – 1400,00 Eur). Šarvojant kaimo bendruomenėms priklausančiose patalpose vidutinis įkainis 

buvo 1406,00 Eur (2021 m. – 1300,00 Eur). Vieni klientai už kokybę ir patikimumą buvo linkę 

mokėti daugiau, kiti  rinkosi pigiausius karstus, įkapes, trumpino šarvojimo laiką. 

Per ataskaitinius metus trijose laidotuvių namų salėse buvo pašarvoti 155 (2021 m. – 191), 

kaimo bendruomenių salėse 107 (2021 m. – 124) mirę asmenys. Už šarvojimo salių nuomą gauta 

16165,0 Eur. Tai sudarė 4,2 % nuo visų gautų pajamų. 

  

 

Peržiūrėjus 4 metų mirčių rajone statistiką, mirtingumas labiausiai išaugo 2021 m., plintant 

šalyje įvairioms koronaviruso ( COVID-19) atmainoms. 

 

2021 m. 2022 m.

0

50

100

150

200

250

Šarvota LN salėse

Kitose salėse

473

498

558

517

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

420

440

460

480

500

520

540

560

580

Mirusių rajone skaičius

517



10 

 

 

Ataskaitiniais metais buvo kremuoti 68 asmenų palaikai (2021 m. – 80 asmenų palaikai). 

Tai sudarė 25,9% nuo visų besikreipusiųjų pagalbos ir laidojimo paslaugų į bendrovę. Palaikai 

buvo vežami į krematoriumus Kėdainiuose, Klaipėdoje. Dauguma kremuotų asmenų palaikų 

buvo palaidoti tradiciškai žemėje. 

2022 metais karstų ir urnų parduota 323 vienetai (2021 m. – 373 vnt.) už 90858,00 Eur. 

Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šakių rajono policijos 

komisariato pareigūnų nurodymu, patologinės anatomijos tyrimams, teismo medicinos 

ekspertizėms ir tyrimams į Valstybinės teismo medicinos tarnybos Kauno skyrių išgabenta 63 

palaikai. Vidutinė paslaugos kaina – 179,80 Eur (2021 m. – 183,00 Eur). Iš Jurbarko savivaldybės 

ekspertizėms pervežta 2 nenustatytos tapatybės žmonių palaikai. Vidutinė paslaugos kaina – 

217,68 Eur. Išlaidas šioms paslaugoms sudaro darbo užmokestis dviem vairuotojams, 

transportavimo maišas, laikymo šaldytuve kaštai, nuvažiuotų kilometrų skaičius. 

 

 Personalas ir kita informacija 

 

Pagrindinį įmonės veiklos tikslą – teikti laidojimo paslaugas, įgyvendino 3 

administruojantys darbuotojai – direktorė, direktorės pavaduotojas (dirbantis pusę etato), 

buhalterė ir 8 darbuotojai. 

Ataskaitiniais metais darbuotojams buvo mokamas skirtingas darbo užmokestis, ne 

mažesnis nei Vyriausybės patvirtinta minimali mėnesinė alga (MMA). Atlygio už darbą sistema 

buvo sukurta pagal kiekvieno darbuotojo individualius darbo rezultatus. Fiksuotą darbo 

užmokestį gavo valytoja, kūrikai, administratorė, direktoriaus pavaduotojas, buhalterė ir 

direktorė. Tanatopraktikei, vairuotojams, floristėms, laidotuvių organizatoriui buvo mokama 

pagal direktoriaus įsakymu nustatytą procentą nuo atliktų darbų vertės. 

 Įmonės vadovams atlyginimai mokami vadovaujantis 2022 metais balandžio 27 d. Šakių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AT-367 patvirtintu Rajono 

savivaldybės kontroliuojamųjų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašu. 

Darbuotojai pagal nustatytą tvarką atsižvelgiant į įmonės finansines galimybes, 

nemokamai aprūpinami specialia darbo apranga ir kitomis asmens apsaugos priemonėmis. 

Periodiškai, apmokant iš įmonės lėšų, darbuotojams tikrinama sveikata. 

Kokybiškų paslaugų suteikimas laidojimo versle neatsiejamas nuo darbuotojų 

kvalifikacijos, motyvacijos ir profesionalumo. Buhalterė dalyvavo trijuose UAB 

„Pačiolis“ organizuojamuose mokymo seminaruose, direktorė ir laidotuvių organizatorius – 

civilinės  saugos ir korupcijos prevencijos seminaruose. 



11 

 

 

Daugelis darbuotojų turi ilgametę patirtį, išmano laidojimo tradicijas, apeigas, moka 

bendrauti su nelaimę išgyvenusiais žmonėmis. 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ nuo 2004 metų yra Lietuvos ritualinių paslaugų 

asociacijos narė. Kasmetinis asociacijos narių suvažiavimas - „Graborinės“ įvyko 2022 m. spalio 

14 d. 

Įmonės turtas (pastatai, automobiliai, prekės) yra apdraustas „IF P & C Insurance AS“ ir 

„Lietuvos draudimas“ kompanijose. 

 

VI. Planai, veiklos tobulinimo perspektyvos, prognozės ir rizikos 

 

UAB „Šakių laidotuvių namai“ 2023 metais ir toliau sieks užtikrinti savarankišką ritualinių 

paslaugų teikimo funkciją siekiant gauti maksimalias veiklos įplaukas ir pelną. 

 

   Bendrovės pagrindiniai tikslai: 

 

− išlaikyti kvalifikuotų darbuotojų komandą; 

− užtikrinti aukštą darbo ir klientų aptarnavimo kultūrą; 

− plėsti teikiamų paslaugų ir prekių asortimentą; 

− modernizuoti per 30 metų veikiančią įmonę ir esamas darbo vietas; 

− bendradarbiauti su kitomis laidojimo verslo įmonėmis; 

− išlikti lyderiais ir didinti rajone ritualinių paslaugų dalį; 

− atlikti tyrimus ir apklausas siekiant išsiaiškinti vartotojų poreikius; 

− gerinti informacijos apie teikiamas paslaugas prieinamumą interneto erdvėje. 

 

Stiprybių, silpnybių, grėsmių ir galimybių (SSGG) analizė 

Stiprybės: 

− platus prekių ir paslaugų asortimentas; 

− bendrovės žinomumas ir reputacija; 

− profesionalūs darbuotojai. 

Silpnybės: 

− neatliekami tyrimai, siekiant išsiaiškinti nepatenkintus vartotojų poreikius. 

−  savivaldybės kontroliuojamos įmonės statusas įpareigoja įmonę teikti daug 

informacijos viešai, kas konkurentams suteikia informacinį pranašumą. 

 



12 

 

 

Galimybės: 

− naujų paslaugų pasiūla; 

− geresnė rinkodara. 

Grėsmės: 

− į rinką atėję nauji konkurentai; 

− kintančios laidojimo tradicijos; 

− mažėjantis rajono gyventojų skaičius. 

UAB „Šakių laidotuvių namai“, vadovaudamasi turimomis vertybėmis – profesionalumu, 

pozityvumu, ambicingumu, atsakingumu ir pagarba žmogui, sieks geresnių savo veiklos rezultatų, 

didins jos efektyvumą, tobulindama orientavimosi į klientą gebėjimus ir įgūdžius. 

 

 

 

 

Direktorė              Aurelija Grinkevičienė 



(Tvirtinimo žyma)

metus
(ataskaitinis laikotarpis)

A. 119778      133667       

1.

2. 119778        133667         

3.

4.

B. 127865      108552       

1. 35908          29685           

2. 2762            843               

3.

4. 89195          78024           

C. 683            183             

248326      242402       

D. 203622      201351       

1. 151000        151000         

2.

3.

4. 25526          25526           

5. 27096          24825           

E.

F.

G. 44704        41051         

1.

2. 44704          41051           

H.

248326      242402       

Direktorė __________________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Buhalterė __________________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Aurelija Grinkevičienė

(vardas ir pavardė)

Birutė Klimaitienė

Rezervai

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

ATIDĖJINIAI

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

TURTO IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

NUOSAVAS KAPITALAS

Kapitalas

Akcijų priedai

Perkainojimo rezervas 

TRUMPALAIKIS TURTAS

Atsargos 

Per vienus metus gautinos sumos 

Trumpalaikės investicijos 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 

TURTAS

ILGALAIKIS TURTAS

Nematerialusis turtas

Materialusis turtas

Finansinis turtas

Kitas ilgalaikis turtas 

2023 m. sausio 24 d  Nr. 23- 012

(ataskaitos sudarymo data)

eurais
 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. 

Nr.

Straipsniai
Pasta-

bos Nr.            

 Ataskaitinis 

laikotarpis                 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

UAB "ŠAKIŲ LAIDOTUVIŲ NAMAI"     įm. kodas  - 174206197
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

L.GIROS G. 26 , 71121 ŠAKIAI,  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2022 M. GRUODŽIO 31 D.     BALANSAS



(Tvirtinimo žyma)

metus
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 

Nr.

Straipsniai Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 383536            403617                   

2. Pardavimo savikaina (250025)           (259265)                 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 133511            144352                   

5. Pardavimo sąnaudos (19857)             (21499)                   

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (110982)           (107231)                 

7. Kitos veiklos rezultatai

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 

asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 2672                15622                     

14. Pelno mokestis (401)                 (2346)                     

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 2271                13276                     

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorė _______________ Aurelija Grinkevičienė

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė _______________ Birutė Klimaitienė

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

            (ataskaitos sudarymo data)

eurais
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

UAB "ŠAKIŲ LAIDOTUVIŲ NAMAI"     įm. kodas  - 174206197

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

L.GIROS G. 26 , 71121 ŠAKIAI, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2022 M. GRUODŽIO 31 D.   PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

             2023 m. sausio  24 d.   Nr. 22-013



(Tvirtinimo žyma)

 metų eurais

(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje
       151000        11095      10426             8347              180868 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                         - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                         - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje
       151000                 -                 -                 -                 -        12693                 -      10426          13956              188075 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                        - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                        - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                         - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas (nuostoliai)
                        - 

2023 m. sausio 24 d.  Nr. 23-014

UAB "ŠAKIŲ LAIDOTUVIŲ NAMAI"     įm. kodas  - 174206197
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

L.GIROS G. 26 , 71121 ŠAKIAI, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2022 M. GRUODŽIO 31 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

(ataskaitos sudarymo data)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso



9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
         13276                13276 

10. Dividendai                         - 

11. Kitos išmokos                         - 

12. Sudaryti rezervai          2407           (2407)                         - 

13. Panaudoti rezervai                         - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                        - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                        - 

16. Įnašai nuostoliams padengti                         - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje 
       151000                 -                 -                 -                 -        15100                 -      10426          24825              201351 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                        - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
   

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                         - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas (nuostoliai)
                        - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
            2271                  2271 

23. Dividendai                         - 

24. Kitos išmokos                         - 

25. Sudaryti rezervai                         - 

26. Panaudoti rezervai                         - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                        - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                        - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                         - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje        151000                 -                 -                 -                 -        15100                 -      10426          27096              203622 

Direktorė

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

                              Buhalterė Birutė Klimaitienė

(parašas)     (vardas ir pavardė)   

Aurelija Grinkevičienė

(parašas)      (vardas ir pavardė)



1 

 

 

    Uždaroji akcinė bendrovė „Šakių laidotuvių namai“ 

 

    174206197, L.Giros 26,  71121 Šakiai 

 

 

 

 

                                                    PATVIRTINTA   

 

   2022 METŲ  FINANSINĖS  ATSKAITOMYBĖS  AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

 

                                                 2022 m. gruodžio 31 d. 

 

                      

 

   I.   BENDROJI  DALIS 

 

 

   1.  Įregistravimo data 

 

  UAB „Šakių laidotuvių namai“ buvo įregistruota 1995 m. liepos 13 d., perregistruota 2004-09-28 

Nr. 005736. Bendrovės kodas 174206197, PVM mokėtojo kodas LT742061917, įregistravimo data 

1995-09-27, perregistruotas 2004-04-14. Pažymėjimo Nr. 20015967. Bendrovės atsiskaitomoji 

sąskaita Nr. LT664010042100040367,  LT454010051002243099 Luminor Bank AB. 

 

 

2. Finansiniai metai 

   

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

 

3. Bendrovės veikla 

 

  Bendrovės įregistruota ūkinė veikla yra laidojimo paslaugos ir su jomis susijusios kitos paslaugos, 

nekilnojamojo turto ir kitų daiktų nuoma, prekyba laidojimo reikmenimis ir kitomis kasdieninės 

paklausos prekėmis, transporto paslaugos. Veiklos kodas pagal patvirtintą Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių EVRK yra 960300 (laidotuvių ir su jomis susijusi veikla). 

   UAB „Šakių laidotuvių namai“ per 2022 metus suteikė paslaugų už 383536 eurus. Lyginant su 

praėjusiais finansiniais metais, paslaugų apimtys sumažėjo 20081 euru, kas sudaro – 4,98 % . 

Paslaugų apimties sumažėjimui įtakos turėjo sumažėjęs žmonių mirtingumas, trumpinamas 

šarvojimo laikas, išaugusios kremavimo paslaugos ir kitų įmonių konkurencija. 

 

4. Įstatinio kapitalo pakitimai 

 

Bendrovė turi 151000 eurų įstatinį kapitalą. 2022 metais įstatinis kapitalas nepakito. Įstatinis 

kapitalas padalintas į 302000 paprastąsias akcijas, vienos akcijos vertė yra 0,50 euro centų. 

Įmonės steigėja ir visų akcijų valdytoja yra Šakių rajono savivaldybė. 

 



2 

 

5. Darbuotojų skaičius 

 

         Vidutinis bendrovės sąraše esančių darbuotojų skaičius per 2022 metus buvo 11 , tame 

skaičiuje administracijos darbuotojai -2,5. Vidutinis mėnesinis vieno darbuotojo darbo 

užmokestis – 1707 eurai. Atlyginimai mokami 2 kartus per mėnesį, pervedant į darbuotojų 

asmenines sąskaitas banke. Bendrovėje nesudaroma nei valdyba nei taryba. Bendrovės veiklą 

organizuoja administracija.                                            

       

 

                               II.  APSKAITOS   POLITIKA 

 

6. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

 

  Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus, 

- LR finansinės apskaitos įstatymą 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, 

- LR pridėtinės vertės mokesčio įstatymą, 

- LR pelno mokesčio įstatymą, 

- LR socialinio draudimo įstatymą, 

- LR gyventojų pajamų mokesčio įstatymą, 

- LR darbo kodeksą, 

- LR akcinių bendrovių įstatymą, 

- Ir kitus įstatymus, Vyriausybės nutarimus, jų pakeitimus ir papildymus. 

    Bendrovės apskaitos politiką apibūdina bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės, skirtos 

apskaitai tvarkyti ir finansinei atskaitomybei sudaryti bei pateikti. 2003-06-12 Įsak. Nr. 6 yra 

patvirtintas UAB „Šakių laidotuvių namai“ apskaitos politikos reglamentas. 2014 m. gruodžio mėn.   

30 d. Įsakymu Nr. AT- 51 pakoreguota apskaitos politika dėl euro įvedimo. Apskaitos politika  

2017 metais buvo pakoreguota dėl ilgalaikio turto vertės  padidinimo. 

 

 

 

III. PASTABOS 

 

 

         Ilgalaikis materialusis turtas 

      

       UAB „Šakių laidotuvių namai“ turi ilgalaikio turto likutine verte už  119778 eurus. Ilgalaikiu 

turtu apskaitomas materialusis turtas, kurio vertė 500 eurų ir tarnauja ilgiau kaip 1 metus. 

Ataskaitiniais metais bendrovė ilgalaikio turto įsigijo už 1240 eurą. Ilgalaikio turto struktūra, 

nusidėvėjimas, naudingo tarnavimo laikas pateikiamas pridedamose lentelėse prie aiškinamojo 

rašto. 

           Atsargos 

 

      UAB „Šakių laidotuvių namai“ atsargas sudaro prekės, skirtos perparduoti, medžiagos, kuras, 

degalai automobiliams. Atsargų vertė 2022 metais padidėjo dėl perkamų prekių kainų išaugimo. 

Atsargos balanse parodomos įsigijimo savikaina. Atsargų nuvertėjimo ataskaitiniais metais nebuvo 

pripažinta. Į sąnaudas prekės nurašomos naudojant svertinio vidurkio metodą. Kuras šildymui 



3 

nurašomas pagal faktinį sunaudojimą, degalai automobiliams – pagal patvirtintas normas 100 

nuvažiuotų kilometrų. 

         

        Nuosavas kapitalas 

       

       Ataskaitiniais metais bendrovė dirbo pelningai. Pelno gauta 2672 eurai, pelno  mokesčio 

priskaityta 401 euras.  Grynojo pelno gauta 2271 euras, lyginant su praėjusiais metais pelnas 

sumažėjo 11005 eurais.  Nepaskirstytasis pelnas finansinių metų pabaigoje 27096 eurai.  

 

  

Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais 

     

       Direktorės mėnesinė alga susideda iš pastoviosios dalies ir kintamos dalies, kurios yra 

patvirtintos Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Direktoriaus 

pavaduotojui 0,5 etato atlyginimas mokamas proporcingai 15 procentų mažesnis už vadovo 

mėnesinės algos pastoviosios dalies. Buhalterės atlyginimas nustatytas UAB „Šakių laidotuvių 

namai“ direktorės įsakymu Nr. AT- 12  2022 m. balandžio 29 d.. Lentelė prie paaiškinamojo rašto. 

 

 

 

         Direktorė                                                              Aurelija Grinkevičienė 

 

         Buhalterė                 Birutė Klimaitienė 

 

   



ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

 

Ilgalaikis materialusis turtas (Eur.)

T
r
a

n
sp

o
r
to

 

p
r
ie

m
o

n
ė
s

K
it

a
 į

r
a

n
g

a
, 

p
ri

e
ta

i-
 

sa
i,

 į
r
a

n
k

ia
i 

ir
 į

re
n

- 

g
in

ia
i

N
e
 b

a
ig

ta
 s

ta
ty

b
a

K
it

a
s 

m
a

te
ri

a
lu

si
s 

tu
rt

a
s

Iš viso

8246 1956 133667

Rodikliai

Žemė

P
a

st
a

ta
i 

ir
 s

ta
ti

n
ia

i

M
a

ši
n

o
s 

ir
 

įr
e
n

g
im

a
i

5709

Likutinė vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje
123465

a) Įsigijimo savikaina

36810 388089

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje
273469 77810

1240 1240

- perleistas ir nurašytas turtas (-)

- turto įsigijimas

Finansinių metų pabaigoje 273469

0

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

77810 0 0 38050

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje

389329

b) Perkainojimas

- vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) + / (-)

Finansinių metų pokyčiai:

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto (-)

c) Nusidėvėjimas

Finansinių metų pabaigoje

34854 254422

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje
150004 69564

1108 15129

- atstatantys įrašai (-)

- finansinių metų nusidėvėjimas 11484 2537

0

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto nusidėvėjimas (-)

0 35962 269551

d) Vertės sumažėjimas

Finansinių metų pabaigoje 161488 72101

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje

- atstatantys įrašai (-)

- finansinių metų vertės 

sumažėjimas

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto

turto (-)

2088 119778

e) Likutinė vertė finansinių 

metų pabaigoje

(a) + (b) - (c) - (d)

111981

Finansinių metų pabaigoje



ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

 

 

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas

Mašinos ir įrengimai

Transporto priemonės 10

Ilgalaikio materialiojo turto grupės Vidutinis naudingo tarnavimo laikas (metai)

Pastatai ir statiniai 60

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai

Kitas materialusis turtas 4

 

 

Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai ir statiniai 18060

Transporto priemonės 52439

Turto grupės pavadinimas
Įsigijimo 

savikaina (Eur.)

Įįranga, prietaisai, įrankiai , įrenginiai ir kitas ilgalaikis turtas 31302

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ATSARGOS 

 

LIFO būdas 0

0

0

Įkeistų atsargų vertė

Atsargos pas trečiuosius asmenis

c) Grynoji galimo realizavimo vertė finansinių 

metų pabaigoje (a) - (b) 1195

Įkainojimo skirtumai, jei buvo taikomas 

283

0

0

33833 35311

Finansinių metų pabaigoje

Praėjusių finansinių metų pabaigoje

Finansinių metų pabaigoje 1195

b) Nukainojimas iki grynosios galimo realizavimo 

vertės (atstatymas)

283

28304 29526

33833 35311

Praėjusių finansinių metų pabaigoje 779 443

a) Atsargų įsigijimo savikaina

(Eur.)

Rodikliai Kuras, 

degalai

Nebaigta 

gamyba

Pirktos 

prekės, 

skirtos 

perpar- 

duoti

Iš viso

 



 

 

 NUOSAVAS KAPITALAS  

 

 

 



 

Pelno paskirstymo projektas

 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 27096

- dividendai

- kiti

- į įstatymo numatytus rezervus

- į kitus rezervus

Paskirstytinas pelnas 27096

Pelno paskirstymas:

Pervedimai iš rezervų

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) 2271

Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 27096

Įstatinio kapitalo didinimas iš pelno

Straipsniai Suma                            

(Eur.)

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų pabaigoje 24825

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti

 

 

 

  



FINANSINIAI RYŠIAI SU ĮMONĖS VADOVAIS IR KITAIS SUSIJUSIAIS 

ASMENIMIS 

 

Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su 

darbo santykiais:

(Eur.)

Rodikliai Finansiniai metai Praėję finansiniai 

metai

Likutis finansinių 

metų pabaigoje

2. Kitiems susijusiems asmenims

1. Vadovams 77864 71452

1. Vadovams

B. Įmonės suteiktos paskolos:

C. Gautos paskolos:

2. Kitiems susijusiems asmenims

2. Iš kitų susijusių asmenų 

1. Iš vadovų

D. Neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos:

X1. Vadovams

2. Kitiems susijusiems asmenims

1. Vadovams

E. Suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu:

F. Kitos reikšmingos sumos, per metus 

priskaičiuotos:

2. Kitiems susijusiems asmenims

2. Kitiems susijusiems asmenims

1. Vadovams

1. Vadovų

G. Kiti reikšmingi įsipareigojimai įmonei:

2. Kitiems susijusiems asmenims

2. Kitų susijusių asmenų

Vidutinis vadovų skaičius per metus 2,5 2,5 X

H. Parduotas turtas:

X1. Vadovams

 


		2023-03-24T12:01:00+0000


		2023-03-24T12:33:36+0000


		2023-03-24T12:34:32+0000




